SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

RESOLUÇÃO Nº 15 CERH/PR, de 29 de julho de 2002

Designa composição da Mesa Diretora Provisória do Comitê do Rio
Pirapó

O  CONSELHO  ESTADUAL  DE  RECURSOS  HÍDRICOS  –
CERH/PR, no uso das competências que lhe são conferidas pela Lei
Estadual nº 12.726, de 26 de novembro de 1999 e pelo disposto no
Decreto nº 2.314/00 de 17 de julho de 2000, e após deliberação em
Plenário, nesta data, resolve:

Art.  1º -  DESIGNAR para  composição  da  Mesa  Diretora
Provisória  do  Comitê  da  Bacia  do  Rio  Pirapó,  considerando  a
aprovação  pelo  Conselho  Estadual  de  Recursos  Hídricos,  conforme
Resolução N° 05/2002 - CERH, de 28 de maio de 2002, os seguintes
membros:

Presidência:
JOSÉ EUDES JANUÁRIO
Prefeitura Municipal de Maringá

Secretaria Geral:
MARIANNA SOPHIE ROORDA
Superintendência  de  Desenvolvimento  de  Recursos  Hídricos  e
Saneamento Ambiental - SUDERHSA

Demais membros:
JOSÉ MOURÃO
Prefeitura Municipal de Paranacity
JOÃO CARMO DA FONSECA
Prefeitura Municipal de Apucarana
FÁBIO AMARAL DE QUEIROZ
Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR
ANTONIO MANUEL LOPES JERÔNIMO
Cooperativa dos Cafeicultores e Agropecuaristas de Maringá –
COCAMAR
VALDEMIR SIMÕES DE MELLO
Gelita do Brasil Ltda.
ESTER LANGOWSKI TEREZAN
Associação de Proteção ao Meio Ambiente de Cianorte - APROMAC
MARCOS RAFAEL NANNI
Instituto de Tecnologia e Ciência Ambiental - ITCA

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

PAULO FERNANDES SOARES
Universidade Estadual de Maringá - UEM

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado, revogadas  as disposições em
contrário.

JOSÉ ANTÔNIO ANDREGUETTO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

	Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Conselho Estadual de Recursos Hídricos
	Designa composição da Mesa Diretora Provisória do Comitê do Rio Pirapó
	JOSÉ EUDES JANUÁRIO
	MARIANNA SOPHIE ROORDA

	JOSÉ MOURÃO
	Prefeitura Municipal de Paranacity
	JOÃO CARMO DA FONSECA
	FÁBIO AMARAL DE QUEIROZ
	ANTONIO MANUEL LOPES JERÔNIMO
	VALDEMIR SIMÕES DE MELLO
	ESTER LANGOWSKI TEREZAN
	MARCOS RAFAEL NANNI
	PAULO FERNANDES SOARES
	JOSÉ ANTÔNIO ANDREGUETTO